M12 male 0° / male 0° shielded X-cod. Gigabit
TPE 4x2x26AWG SF/UTP CAT6a bu UL/CSA, CMR 15m
Ethernet CAT6A
Macho recto – macho recto
M12 – M12, 8-polos
Codif icado X
sin portaet iquetas
apantallado
La resistencia a ambientes agresivos debe ser testada de forma individual para cada
aplicación. Más información bajo demanda. Otras longitudes bajo demanda. Carcasas de
plást ico con resistencia ópt ima contra elementos químicos y aceites
Enlace al producto
Ilustració n
INTERNET DATASHEET para el artículo 7700-51001-S4X1500
La info rmació n co nte nid a e n e ste  fo lle to  ha s id o  e lab o rad a co n e l mayo r cuid ad o
La re sp o nsab il id ad  p o r la e xacta inte g rid ad  y actualid ad  d e  la info rmació n se  l imita a una ne g lig e ncia g rave . Ve rs ió n: 05/19
Murre lektron ik Spa in , S .L.U. | Parc Tecno lòg ic de l  Va l lès  Centre  d '  Em pres es  de Noves  Tecno log ies  | 08290 Cerdanyo la  de l  Va l lès  | Fon +34 93 582-
0145 | Fax +34 93 582-4413 | s hop@m urre lektron ik.es  | s hop.m urre lektron ik.es
Ho mo lo gacio nes
Más inf o rmació n
Fo rma
El p ro d ucto  p ue d e  d ife rir d e  la imag e n
* solo para cables con normat iva UL/CSA
Forma 51001
Cables
Número de cab le S4X
N°/d iámetro  de hilos 4×2×0.14 mm²
Aislamiento  del cab le HDPE (b l-az, az, b l-na, na, b l-ve, ve, b l-ma, ma)
Cadenas portacab les 1 Mio .
Color de la cub ierta azul
Material (cub ierta) T PE (UL/CSA)
Ø exterio r del cab le 7.4 mm ±5%
Radio  de curvatura (móvil) 10 × Ø exterio r
Rango de temperatura (fijo ) -40...+80 °C
Rango de temperatura (móvil) -20...+80 °C
Identificación de cab le S4X
Homologación (cab le) UL (AWM-Style 2463/11547), CSA
Peso del cab le [G/m] 65,48
INTERNET DATASHEET para el artículo 7700-51001-S4X1500
La info rmació n co nte nid a e n e ste  fo lle to  ha s id o  e lab o rad a co n e l mayo r cuid ad o
La re sp o nsab il id ad  p o r la e xacta inte g rid ad  y actualid ad  d e  la info rmació n se  l imita a una ne g lig e ncia g rave . Ve rs ió n: 05/19
Murre lektron ik Spa in , S .L.U. | Parc Tecno lòg ic de l  Va l lès  Centre  d '  Em pres es  de Noves  Tecno log ies  | 08290 Cerdanyo la  de l  Va l lès  | Fon +34 93 582-
0145 | Fax +34 93 582-4413 | s hop@m urre lektron ik.es  | s hop.m urre lektron ik.es
Material (cab le) cab le Cu, baño de estaño
Unifilar Ø (principal) 0.16 mm
Diámetro  (cab le) 4×2×0.14 mm²
Material (aislamiento  de cab le) HDPE
Cable-Ø incl. Aislamiento 0.9 mm ±5%
Color/numeración de cab les (b i-az, az) + (b i-na, na) + (b i-ve, ve) + (b i-ma, ma)
Apantallado sí
min. 75%
Material (cub ierta) T PE
Ø exterio r (cub ierta) 7.4 mm ±5%
Color (cub ierta) azul
rad io  de curvatura (fijo ) 10 × Ø exterio r
Estrés de torsión 3 Mio .
Dato s técnico s
Voltaje de funcionamiento max. 50 V AC/60 V DC
voltaje operativo  (so lo  UL listed) max. 30 V AC/DC
T ensión de servicio 1.5 kV
Corriente de trabajo  por contacto max. 0.5 A
Grupo de material IEC 60664-1, category I
Nº  de po los 8
Configuración to talmente en uso
Parámetro  de transferencia CAT 6, Class EA (ISO/IEC 11801:2002), (EN 50173-1)
Velocidad de transmisión 10 Gbit/s
Codificación Codificado X
Ind icador LED no
Cierre de las vías T ornillo  M12 × 1 mm (par recomendado 0.6 Nm) auto-seguro
Prensaestopas M12 (SW13)
Protección IP67 en estado montado y enroscado según (EN 60529)
Material de b loqueo Aleación de zinc, niquelado mate
Material PUR
ind icado para tubo corrugado (Ø int.) sin
Características generales
Estándares DIN EN 61076-2-109 (M12)
Modo de montaje insertado, apretado
Grado de contaminación 3
Rango de temperatura -25...+85 °C, dependiendo del tipo  de cab le
Dato s co mercia les
EAN 4048879700856
eClass 27061801
Número de tarifa arancelaria 85444290
País de origen DE
INTERNET DATASHEET para el artículo 7700-51001-S4X1500
La info rmació n co nte nid a e n e ste  fo lle to  ha s id o  e lab o rad a co n e l mayo r cuid ad o
La re sp o nsab il id ad  p o r la e xacta inte g rid ad  y actualid ad  d e  la info rmació n se  l imita a una ne g lig e ncia g rave . Ve rs ió n: 05/19
Murre lektron ik Spa in , S .L.U. | Parc Tecno lòg ic de l  Va l lès  Centre  d '  Em pres es  de Noves  Tecno log ies  | 08290 Cerdanyo la  de l  Va l lès  | Fon +34 93 582-
0145 | Fax +34 93 582-4413 | s hop@m urre lektron ik.es  | s hop.m urre lektron ik.es
Unidad de embalaje 1
INTERNET DATASHEET para el artículo 7700-51001-S4X1500
La info rmació n co nte nid a e n e ste  fo lle to  ha s id o  e lab o rad a co n e l mayo r cuid ad o
La re sp o nsab il id ad  p o r la e xacta inte g rid ad  y actualid ad  d e  la info rmació n se  l imita a una ne g lig e ncia g rave . Ve rs ió n: 05/19
Murre lektron ik Spa in , S .L.U. | Parc Tecno lòg ic de l  Va l lès  Centre  d '  Em pres es  de Noves  Tecno log ies  | 08290 Cerdanyo la  de l  Va l lès  | Fon +34 93 582-
0145 | Fax +34 93 582-4413 | s hop@m urre lektron ik.es  | s hop.m urre lektron ik.es